Постановление от 10.03.2020 № 14 "О внесении изменений в Постановление администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района от 15.10.2019 г. № 80 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на тер
Просмотров: 2010

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
бЕЛОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2020 года № 14
О внесении изменений в Постановление администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района от 15.10.2019 г. № 80 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района
в 2018-2024 гг.»

Всоответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстрой России от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы», АдминистрацияКоммунаровского сельсовета Беловского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района от 15.10.2019 г. № 80 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»:
а) пункт 6 «Ресурсное обеспечение Программы», изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы.
Ресурсное обеспечение реализации программы предусматривает систему инвестирования с привлечением средств Федерального бюджета, бюджета Курской области, бюджета Коммунаровского сельсовета и иных источников в соответствии с действующим законодательством.
Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2024 годы составляет 2 340 931,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 2 202 969,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 137 962,00 руб.
в т.ч.:
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 521 374,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 469 426,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 51 948,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет 952 613,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 882 488,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 70 125,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 866 944,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 851 055,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 15 889,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 00,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 00,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 00,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 00,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и
за счет бюджета Курской области – 00,00 руб.
за счет средств бюджета Коммунаровского сельсовета – 00,00 руб.
за счет безвозмездных поступлений –
Денежные средства направлены на следующие мероприятия:
- изготовление дизайн – проекта;
- изготовление сметной документации;
- экспертиза дизайн – проекта;
- благоустройство территории парка п. Коммунар.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается Решением Собрания депутатов Коммунаровского о бюджете муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение Программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования приводится в Приложении 3 к Программе.
Необходимо отметить, к безвозмездным поступлениям в рамках Программы относятся средства организаций и лиц, привлекаемых на добровольной и безвозмездной основе для финансирования мероприятий, способствующих благоустройству дворовых территорий, а также средства собственников помещений многоквартирных домов с долевым участием не менее 20 % от общего объема работ в рамках дополнительного перечня работ.»
б) Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.» изложить в новой редакции (приложение № 1);
в) Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.» изложить в новой редакции (приложение № 2);
3.Настоящеепостановлениевступаетвсилусодняегоподписания и подлежи официальному опубликованию в установленном порядке.
Глава администрации
Коммунаровского сельсовета
Беловского района                                                                                               А.П. Ченцов
Приложение №1
к Постановлению администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района от 10.03.2020 г. № 14 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Коммунаровского сельсовета на 2018-2024 г.г.»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2018 -2024г.г.
	2018г.
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г.
	2024г.

	Муниципальная программа Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	«Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета на 2018-2024 г.г.»
	всего
	1473,987
	521,374
	866,944
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный   и областной бюджеты
	1351,914
	469,426
	851, 055
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	122,072
	51,948
	15, 574
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (1)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к Постановлению администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района от 10.03.2020 г. № 14 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»
Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета на 2018-2024 гг..» за счет средств бюджета муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020

	Муниципальная Программа Администрации Коммунаровского сельсовета
	«Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета на 2018-2024 г.г.»
	всего
	001
	05 03
	07 5 F2 55550
	244
	15,889

	в том числе:

	Средства местного бюджета
	001
	05 03
	07 5 F2 55550
	244
	15,889

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, наиболее посещаемых территорий общего пользования, расположенных на территории поселка Коммунар в 2018-2024гг..»
	всего
	001
	05 03
	07 5 F2 55550
	244
	15,889

	в том числе:

	Средства местного бюджета
	001
	0503
	07 5 F2 55550
	244
	15,889

	Основное мероприятие 1
	Реализация регионального проекта “Формирование комфортной городской среды”
	Администрация Коммунаровского сельсовета
	001
	05 03
	07 5 F2 55550
	244
	15,899

Категория: Современная городская среда